(trinta por cento) seja para oferta primária, sendo os recursos utilizados pela SANEAGO em abastecimento de água e coleta e tratamento de
esgoto.
- Acrescido pela Lei no 20.641, de 2-12-2019.

Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, neste ou no vindouro exercício, créditos especiais até o total de um milhão
cento e vinte mil cruzeiros novos ((NCr$ 1.120.000,00) para atender às obrigações iniciais da participação do Estado na formação do capital da
SANEAGO.

Art. 10-A. Fica o Poder Executivo, ou a quem ele delegar competência, autorizado, ainda, a regulamentar no que couber a

presente Lei, inclusive os procedimentos a que se referem o art.